

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Spar Vestbjerg A/S

Tinghøjgade 11, 9493 Saltum

CVR-nr. 29 78 49 49

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

Lene Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spar Vestbjerg A/S Tinghøjgade 11 9493 Saltum CVR-nr.: 29 78 49 49 Stiftet: 13. oktober 2006 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 17. regnskabsår
Bestyrelse	Lene Kirsten Thomsen, Formand Lasse Dalgaard Nielsen Rikard Krogsgaard Andersen
Direktion	Rikard Krogsgaard Andersen, Direktør
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro
Modervirksomhed	Rikard Andersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 193 t.kr. mod 311 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september udviser en egenkapital på 3.419 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	509.001	672.216
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-209.922	-209.922
Resultat før finansielle poster	299.079	462.294
1 Finansielle omkostninger	-52.220	-63.352
Resultat før skat	246.859	398.942
Skat af årets resultat	-54.311	-87.791
Årets resultat	192.548	311.151
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	192.548	311.151
Disponeret i alt	192.548	311.151

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.882.258	8.092.180
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.882.258</u>	<u>8.092.180</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.000	21.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.903.258</u>	<u>8.113.180</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	17.308	12.420
Tilgodehavender i alt	<u>17.308</u>	<u>12.420</u>
Likvide beholdninger	179.570	406.655
Omsætningsaktiver i alt	<u>196.878</u>	<u>419.075</u>
Aktiver i alt	<u>8.100.136</u>	<u>8.532.255</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.919.234	2.726.686
Egenkapital i alt	<u>3.419.234</u>	<u>3.226.686</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	462.631	434.326
Hensatte forpligtelser i alt	<u>462.631</u>	<u>434.326</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.602.326	3.901.068
Deposita	21.000	21.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.623.326</u>	<u>3.922.068</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	304.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	212.016	529.117
Selskabsskat	26.006	61.439
Anden gæld	41.923	39.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>594.945</u>	<u>949.175</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.218.271</u>	<u>4.871.243</u>
Passiver i alt	<u>8.100.136</u>	<u>8.532.255</u>

3 Oplysninger om dagsværdi**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	2.415.535	2.915.535
Årets overførte overskud eller underskud	0	311.151	311.151
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	2.726.686	3.226.686
Årets overførte overskud eller underskud	0	192.548	192.548
	500.000	2.919.234	3.419.234

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.303	15.210
Andre finansielle omkostninger	40.917	48.142
	52.220	63.352

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.902.326	300.000	3.602.326	2.380.000
Deposita	21.000	0	21.000	0
	3.923.326	300.000	3.623.326	2.380.000

3. Oplysninger om dagsværdi

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.902 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 7.882 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.919 t.kr., samt tinglyst virksomhedspant på 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RIKARD ANDERSEN HOLDING ApS, CVR-nr. 25325311, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
